1

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024 588
от Курская область, г. Рыльск №

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского
района Курской области от 01.04.2019 №225 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские

сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального района

«Рыльский район» Курской области, постановлением Администрации Рыльского

района Курской области от 30.11.2021 №733 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 15.11.2023

№1047 «Об особенностях разработки, согласования, проведения экспертизы и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

в 2024 и 2025 годах» Администрация Рыльского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской

области от 01.04.2019 №225 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

2

зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие

изменения:

1. Абзац шестой пункта 2.6.4 подраздела 2.6 раздела II административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в

новой редакции:

«- документы, подтверждающие, что один из родителей (усыновителей)

является участником специальной военной операции, проводимой на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области (далее - участник специальной военной

операции, специальная военная операция), или копия свидетельства о гибели

(смерти) участника специальной военной операции при выполнении задач в период

проведения специальной военной операции или копия решения суда в случае

объявления судом участника специальной военной операции пропавшим без вести

или умершим. К участникам специальной военной операции относятся граждане

Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Рыльского района

Курской области, из числа: граждан, призванных на военную службу и службу в

войсках национальной гвардии по мобилизации на основании указов Президента

Российской Федерации;

граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с

Министерством обороны Российской Федерации или находящихся на службе в

национальной гвардии; граждан, заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации или национальную гвардию; иных лиц, которые по заданию

федерального органа исполнительной власти, Следственного комитета Российской

Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации выполняют задачи,

обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе проведения

специальной военной операции;».

3

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

Г лава Рыльского района
Курской области А.В.Белоусов